Волгоградская область

	наименование субъекта Российской Федерации

	Салтовское  сельское поселение

	наименование муниципального образования  (МО)

	Салтовская  сельская Дума

	наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

	«28» сентября  2012г.
	№  26

«Об установлении земельного налога, налога на имущество физических лиц на территории Салтовского  сельского поселения на 2013 год»
В соответствии с 31 главой Налогового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991г. №2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», Салтовская сельская Дума,

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о земельном налоге на территории Салтовского   сельского поселения на 2013 год (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц на территории Салтовского  сельского поселения на 2013 год (Приложение 2).
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 г. но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в районной газете «Ударник».
Глава Салтовского
сельского поселения

    Ю.В.Земсков
Приложение № 1

                                        к Решению Салтовской
                                                                       сельской Думы  № 26

                                                                               от 28 сентября 2012г.

                                                                       ПОЛОЖЕНИЕ

о земельном налоге на территории

Салтовского  сельского поселения на 2013 год

1. Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации устанавливает и вводит в действие земельный налог, обязательный к уплате на территории муниципального образования.

Настоящим Положением определяются налоговые ставки в пределах, установленных главой 31 части второй Налогового Кодекса РФ, порядок и сроки уплаты земельного налога, налоговые льготы, а также порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
2. Ставки земельного налога

Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

 - отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный  участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

                 2)  1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Порядок и сроки уплаты земельного налога.

 Налоговым периодом признается календарный год.

1. Для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, по итогам налогового периода установить срок уплаты земельного налога - 01 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

2. Для организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, установить срок уплаты земельного налога в соответствии со ст. 397 главы 31 Налогового кодекса РФ –1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
4. Налоговые льготы.

1) Установить для организаций и физических лиц, обладающих земельными участками на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения, являющимися объектами налогообложения, льготы, установленные ст. 395 Налогового кодекса РФ.

2) Освобождаются от налогообложения:

1) Органы государственной власти Волгоградской области, органы местного самоуправления;

2) Государственные (муниципальные) учреждения (бюджетные, казенные и автономные)
3) Организации – в отношении земельных участков, отнесенных к землям в составе рекреационных зон в поселении, в том числе занятые скверами, парками, используемыми для отдыха граждан, туризма;
4) Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны;

5) Многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.

5. Порядок и сроки представления налогоплательщиками документов,
подтверждающих право на уменьшение налоговой базы
1. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 НК РФ, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка.

2. Налогоплательщики, имеющие право на льготы, установленные разделом 4 данного Положения, уменьшение налогооблагаемой базы на необлагаемую налогом сумму согласно статье 391 Налогового кодекса, представляют документы, подтверждающие такое право, в налоговые органы в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, либо в течение 30 (тридцати) дней с момента возникновения права на льготу  либо уменьшение налогооблагаемой базы.
Приложение № 2

                                                 к Решению Салтовской
                                                                       сельской Думы  № 26

                                                                               от 28 сентября 2012г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на имущество физических лиц

на территории Салтовского  сельского поселения на 2013 год.

1.Общие положения

Настоящее Положение в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" устанавливает и вводит в действие налог на имущество физических лиц, обязательный к уплате на территории Салтовского  сельского поселения.

Настоящим Положением определяются налоговые ставки в пределах, установленных Налоговым законодательством, порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц, налоговые льготы.

2. Объекты налогообложения и ставки налога на имущество физических лиц

1. Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:

1.1. жилой дом;

1.2. квартира;

1.3. комната;

1.4. дача;

1.5. гараж;

1.6. иное строение, помещение и сооружение;

1.7. доля в праве общей собственности на имущество, указанное в пунктах 1.1.- 1.6. настоящего раздела.
2. Установить следующие ставки налога, в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 000 рублей
	0,5%

3. Порядок исчисления и уплаты налогов
1. Исчисление и уплата налога на имущество физических лиц регламентируется Налоговым кодексом РФ и исчисляется и уплачивается в соответствии с Законом Российской Федерации №2003-1 от 9 декабря 1991г. «О налогах на имущество физических лиц».

2. Уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
4. Льготы по налогам
1. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Салтовского  сельского поселения, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.
2. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории налогоплательщиков:

- многодетные семьи, имеющие трех и более несовершеннолетних детей.